
 

 
                           

RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

www.umft.ro 

 

L.L.G.                                                             

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

1 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                       

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE 

NR. 12/11610/20.05.2025 
 

        În temeiul:  

 Legii învățământului superior nr. 199/2023, cu modificările și completările ulterioare; 

 Cartei Universității de Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, 

 Regulamentului de organizare și funcționare al Consiliului de Administrație a Universității de 

Medicină și Farmacie „Victor Babeș” din Timișoara, în mandatul 2024-2029, aprobat prin H.S. nr. 

95/9850/24.04.2024, 

Având în vedere: 

 Procesul-verbal al ședinței ordinare a Consiliului de Administrație, nr. 11610/20.05.2025. 

 

CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE AL UNIVERSITĂȚII DE MEDICINĂ ȘI FARMACIE  

„VICTOR BABEȘ” DIN TIMIȘOARA 

 

HOTĂRĂȘTE 

 

Art. 1. Aprobarea cifrei de școlarizare pentru pentru programul pregătitor de limba română, respectiv pentru 

studiile universitare de licență, studii de licență și master oferite comasat, pentru studiile universitare de 

master și pentru studiile universitare de doctorat, anul I, an universitar 2025-2026, având în vedere adresele 

M.E.C. nr. 401/GP/07.05.2025 și nr. 1463/DGRIAERO/09.05.2025, înregistrate la UMFVBT cu nr. 

10781/09.05.2025 și nr. 10909/12.05.2025. Se înaintează Senatului universitar 

Art. 2. Aprobarea actualizării cifrei de școlarizare, pe țări și programe de studii, pentru candidații români de 

pretutindeni, care se înscriu la concursul de admitere tip III, respectiv programul pregătitor de limba română, 

anul I, an universitar 2025-2026, având în vedere adresa MEC nr. 1463/DGRIAERO/09.05.2025. Se 

înaintează Senatului universitar. 

Art. 3. Aprobarea modelului contractelor și a actelor adiționale pentru studiile universitare de licență, 

respectiv studii licență și master oferite comasat, studiile universitare de master, pentru studiile universitare 

de doctorat și pentru programul pregătitor de limba română, aferent anului universitar 2025-2026. Se 

înaintează Senatului universitar. 

Art. 4. Aprobarea Regulamentului privind organizarea și desfășurarea activității profesionale a studenților 

în cadrul studiilor universitare de master – Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din 

Timișoara, începând cu anul universitar 2025-2026. Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 5. Aprobarea modificării și completării Regulamentului privind organizarea și desfășurarea activității 

profesionale a studenților  în cadrul studiilor universitare de licență/studiilor universitare oferite comasat de 

licență și master, Universitatea de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara, începând cu anul 

universitar 2025-2026. Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 6. Aprobarea reglementării înscrierii candidaților la concursul de admitere pe locurile bugetate alocate 

în baza contractului de parteneriat cu Ministerul Apărării Naționale în mod similar cu prevederile 

regulamentului de admitere pentru celelalte categorii de locuri bugetate distinct, respectiv aprobarea unui 

document suplimentar la dosarul de înscriere depus on-line – cerere tip de intenție din care să rezulte opțiunea 

exprimată, cu precizarea că opțiunea de înscriere a candidatului pe locurile distincte MApN exclude 

posibilitatea acestuia de a candida pe celelalte locuri scoase la concurs, cu altă destinație, finanțate de la 

bugetul de stat/cu taxă. Se înaintează Senatului universitar. 

mailto:rectorat@umft.ro
http://www.umft.ro/


 

 
                           

RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

www.umft.ro 

 

L.L.G.                                                             

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

2 

 

 

Art. 7. Aprobarea revizuirii Procedurii operaționale privind recrutarea și selecția personalului pentru 

ocuparea posturilor în cadrul proiectelor finanțate din fonduri nerambursabile.  

Art. 8. Aprobarea actualizării Procedurii de acceptare condiționată a absolvenților învățământului liceal din 

sisteme internaționale acreditate și recunoscute de Ministerul Educației și Cercetării, pentru toate tipurile de 

admitere la ciclul de studii universitare de licență și studiile universitare oferite comasat în cadrul 

Universității de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara (tip I, II, III și admiterea la programul 

pregătitor de limba română pentru cetățenii străini).  

Art. 9. Aprobarea Regulamentului de cămin privind organizarea și funcționarea cazărilor în cadrul 

Universității de Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara, pentru anul universitar 2025-2026. Se 

înaintează Senatului universitar.  

Art. 10. Aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al Comisiei de evaluare și asigurare a 

calității educaționale (CEACE) în cadrul Consiliului pentru studii universitare de doctorat (CSUD), 

Consiliului Școlii doctorale Medicină (CSD M), a Consiliului Școlii doctorale Medicină dentară (CSD MD) 

și a Consiliului Școlii doctorale Farmacie (CSD F). Se înaintează Senatului universitar.  

Art. 11. Aprobarea Procedurii de sistem privind autoevaluarea conducătorilor de doctorat, evaluarea școlilor 

doctorale și evaluarea conducătorilor de doctorat de către studenții doctoranzi din cadrul Universității de 

Medicină și Farmacie ,,Victor Babeș” din Timișoara. Se înaintează Senatului universitar.  

Art. 12. Aprobarea modificării Regulamentului de înființare, organizare și funcționare a Centrelor de 

Educație Preclinică și Clinica centrate pe Digitalizare. Se înaintează Senatului universitar.  

Art. 13. Aprobarea solicitării d-lui ș.l. dr. Ordodi Laurențiu (UPT) nr. 3523/26.02.2025, privind posibilitatea 

de a activa ca și conducător de doctorat  în cotutelă, cu un cadru didactic titular în cadrul UMF ,,Victor 

Babeș” din Timișoara, domeniul Medicină, avizată favorabil de către CSUD, conform HCSUD nr. 

6/8635/08.04.2025. Se înaintează Senatului universitar.  

Art. 14. Aprobarea următoarei reglementări, avizată favorabil de către CSUD, conform HCSUD nr. 

13/11295/19.05.2025, astfel: din grantul doctoral nu se vor mai plăti comisia de îndrumare a studenților 

doctoranzi, plătindu-se, în continuare, conducătorul de doctorat, pentru studenții de anul I. Se înaintează 

Senatului universitar.  

Art. 15. Aprobarea propunerii Decanatelor Facultăților de Medicină și Medicină Dentară privind stabilirea 

perioadei de efectuare a practicii de specialitate, desfășurată comasat în afara celor 14 săptămâni de activități 

didactice, în Convenția cadru de efectuare a practicii pentru anii terminali la programele de studii cu 180 de 

credite din cadrul Facultății de Medicină, respectiv Medicină Dentară, în perioada 14.07.2025 – 22.08.2025. 

Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 16. Aprobarea planurilor de învățământ, pe promoție, pentru programele din cadrul Facultății de 

Asistență Medicală. Se înaintează Senatului universitar.  

Art. 17. Aprobarea preluării dosarelor candidaților admiși, în etapa de confirmare, după cum urmează: 

 în municipiul Lugoj, pentru candidații admiși la programul de studii Asistență medicală generală 

(Lugoj) – Facultatea de Asistență Medicală; 

 în municipiul Deva pentru candidații admiși la programele de studii Asistență medicală generală 

(Deva) -  Facultatea de Asistență Medicală și Asistență de farmacie (Deva) – Facultatea de Farmacie. 

Art. 18. Aprobarea listei posturilor didactice vacante de asistent universitar, propuse a fi scoase la concurs 

pe perioadă determinată, semestrul II, an universitar 2024-2025.  

Art. 19. Aprobarea raportului privind evaluarea anuală a performanțelor profesionale individuale ale 

personalului didactic, aferent anului 2024.  

Art. 20. Aprobarea raportului privind evaluarea anuală a performanțelor profesionale individuale ale 

personalului contractual (didactic auxiliar și administrativ) aferent anului 2024.  

mailto:rectorat@umft.ro
http://www.umft.ro/


 

 
                           

RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

www.umft.ro 

 

L.L.G.                                                             

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

3 

 

 

Art. 21. Se ia act de procesul verbal nr. 11265/15.05.2025, privind alegerea stud. Silvia Gruin, anul V, 

Facultatea de Medicină, în calitate de student reprezentant în Consiliul de Administrație. 

Art. 22. Aprobarea solicitării d-lui conf. univ. dr. Vlad Cristian Sebastian, manager de proiect, nr. 

11072/16.04.2025, privind demararea procedurilor de nominalizare și angajare a personalului din UMFVBT 

cu funcții similare prin întocmirea unui act adițional la Contractul de muncă aferent funcției de bază, pentru 

proiectul cu titlul ,,OPORTUN – Oportunități de includere și creștere a accesului la învățământul superior 

medical prin intervenția timpurie asupra grupurilor dezavantaje”, Cod MySMIS: 323275, finanțat în cadrul 

programului Educație și Ocupare.  

Art. 23. Aprobarea solicitării d-nei conf. univ. dr. Daniela Șilindean, Director proiect FDI 2025-F – 0147, 

nr. 11377/16.05.2025, privind înlocuirea d-nei Andreea Roman cu d-na Ștefan Nicoleta din cadrul Serviciului 

financiar contabil, precum și numărul maxim de ore/lună și tariful aferent în cadrul echipei de proiect.   

Art. 24. Aprobarea sumei de 200 lei/beneficiar testat, reprezentând serviciile de evaluare a competențelor 

lingvistice în cadrul contractului de prestări servicii încheiat între UMFVBT și Asociația ecumenică a 

bisericilor din România AIDRom, pentru proiectul ,,Certificare competențe lingvistice limba română pentru 

225 beneficiari – grup țintă proiect INTEGRIS – inițiative de integrare a migranților în România – desfășurate 

în Regiunea 5”. 

Art. 25. Aprobarea solicitării SC MBANEWS SRL, nr. 10773/09.05.2025, privind prelungirea contractului 

de prestări servicii media, contravaloarea sumei de 1200 lei/lună + TVA, pe o perioadă de 1 an calendaristic. 

Art. 26. Aprobarea solicitării d-nei Rodica Morariu, director marketing și RP al agențiilor Ofensiv SRL, nr. 

11039/13.05.2025, privind prelungirea contractului de prestări servicii media, contravaloarea sumei de 1000 

lei/lună + TVA, pe o perioadă de 1 an calendaristic. 

Art. 27. Aprobarea desfășurării de activitate de învățământ medical universitar în cadrul unității sanitare 

private organizate de SC Oftalmologica SRL, având în vedere adresa Ministerului Sănătății, înregistrată la 

UMF ,,Victor Babeș” din Timișoara cu nr. 9809/29.04.2025. 

Art. 28. Aprobarea solicitării S.C. MEDICIS SA, nr. 10598/07.05.2025, privind efectuarea demersurilor 

necesare pentru înființarea secțiilor clinice, conform Ord. 2218/5019/2023, pentru următoarele specialități: 

Chirurgie generală (coordonator - prof. univ. dr. Ciprian Duță) și Ortopedie și traumatologie (coordonator - 

prof. univ. dr. Radu Prejbeanu). Se înaintează Senatului universitar. 

Art. 29. Aprobarea solicitărilor stud. Goldiș Christian Andrei, nr. 11523, 11528/19.05.2025, anul V, 

Facultatea de Medicină, președinte al EMSA Timișoara, privind propunerea de organizare a proiectului 

,,How to Med School – o tabără de vară”, în perioada 27.07.2025 – 03.08.2025, pentru elevii interesați să 

studieze la universitatea noastră, cu asigurarea, în limita posibilității, a următoarelor: cazare gratuită, 

respectiv o masă pe zi, pentru 50 de persoane (10 pentru studenți voluntari și 40 pentru elevi participanți). 

Art. 30. Aprobarea solicitărilor privind participarea la manifestări științifice, cu decontarea 

cheltuielilor: 

 Solicitarea d-nei ș.l. dr. Bagiu Iulia Cristina nr. 10619/07.05.2025, privind participarea la manifestarea 

științifică ,,43rd Annual meeting of the european society for paediatric infectiuos diseases”, București, în 

perioada 26.05.2025 – 30.05.2025, cu decontarea cheltuielilor, sursa de finanțare – venituri centru de 

cercetare; 

 Solicitarea d-lui asist. univ. dr. Vulcanescu Dan Dumitru nr. 10681/07.05.2025, privind participarea la 

manifestarea științifică ,,43rd Annual meeting of the european society for paediatric infectiuos diseases”, 

București, în perioada 26.05.2025 – 30.05.2025, cu decontarea cheltuielilor, sursa de finanțare – venituri 

centru de cercetare; 

mailto:rectorat@umft.ro
http://www.umft.ro/


 

 
                           

RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

www.umft.ro 

 

L.L.G.                                                             

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

4 

 

 

 Solicitarea d-lui conf. univ. dr. Mircea Adrian Focșa nr. 10707/08.05.2025, privind participarea la 

manifestarea științifică ,,IQ Digital Summit”, Constanța, în data de 05.06.2025, cu decontarea cheltuielilor, 

sursa de finanțare – venituri proiect; 

 Solicitarea d-nei ș.l. dr. Watz Claudia Geanina nr. 10729/08.05.2025, privind participarea la 

manifestarea științifică ,,International Conference on mathematical computational Sciences and 

management”, Istanbul, în perioada 29.06.2025 – 03.07.2025, cu decontarea cheltuielilor, sursa de finanțare 

– venituri centru de cercetare; 

 Solicitarea d-nei prof. univ. dr. Danciu Corina, nr. 10631/07.05.2025, privind participarea la 

manifestarea științifică ,,Congresul Național de Farmacie, ed. XX”, Tg. Mureș în perioada 25.09.2025 – 

26.09.2025, cu decontarea cheltuielilor, sursa de finanțare – venituri catedră; 

 Solicitarea d-nei conf. univ. dr. Avram Ștefana, nr. 10630/07.05.2025, privind participarea la 

manifestarea științifică ,,Congresul Național de Farmacie, ed. XX”, Tg. Mureș în perioada 25.09.2025 – 

26.09.2025, cu decontarea cheltuielilor, sursa de finanțare – venituri catedră; 

 Solicitarea d-nei conf. univ. dr. Dumache Raluca Oana, nr. 10779/09.05.2025, privind participarea la 

manifestarea științifică ,,13th International Congress on Haploid Markers”, Belgrad, în perioada 21.05.2025 

– 24.05.2025, cu decontarea cheltuielilor, sursa de finanțare – venituri centru de cercetare; 

 Solicitarea d-nei prof. univ. dr. Meda Lavinia Negruțiu, nr. 11432/16.05.2025, privind participarea la 

manifestarea științifică ,,50th ADEE Annual meeting 2025”, Dublin, în perioada 17.08.2025 – 25.08.2025, 

cu decontarea cheltuielilor, sursa de finanțare – venituri proprii UMFVBT; 

 Solicitarea d-nei prof. univ. dr. Emanuela Lidia Petrescu, nr. 11431/16.05.2025, privind participarea la 

manifestarea științifică ,,50th ADEE Annual meeting 2025”, Dublin, în perioada 17.08.2025 – 25.08.2025, 

cu decontarea cheltuielilor, sursa de finanțare – venituri proprii UMFVBT; 

 Solicitarea d-lui Rotaru Virgil, nr. 11133/14.05.2025, privind participarea la manifestarea științifică 

,,2025 – ISPIM Innovation Conference Bergen, în perioada 15.06.2025 – 18.06.2025, cu decontarea 

cheltuielilor, sursa de finanțare – FDI 2025; 

 Solicitarea d-nei ș.l. dr. Cerbu Simona, nr. 11547/19.05.2025, privind participarea la manifestarea 

științifică ,,ESPR 2025 – Annual meeting and postgraduate Course – Congresul european de radiologie 

pediatrică”, București, în perioada 03.06.2025 – 05.06.2025, cu decontarea cheltuielilor, sursa de finanțare – 

venituri proprii UMFVBT; 

 Solicitarea d-lui asist. univ. dr. Stoicescu Emil, nr. 11548/19.05.2025, privind participarea la 

manifestarea științifică ,,ESPR 2025 – Annual meeting and postgraduate Course – Congresul european de 

radiologie pediatrică”, București, în perioada 03.06.2025 – 05.06.2025, cu decontarea cheltuielilor, sursa de 

finanțare – venituri proprii UMFVBT. 

Art. 31. Aprobarea solicitării d-lui Ledeți Ionuț Valentin, nr. 11003/13.05.2025, privind decontarea 

cheltuielilor de transport și cazare aferente deplasării la București, în perioada 30.05.2025 – 02.06.2025, 

pentru participarea în Comitetul de selecție al lotului restrâns pentru Olimpiada Internațională de Chimie, în 

calitate de membru, contravaloarea sumei de aproximativ 2985 lei. 

Art. 32. Aprobarea solicitării d-nei ș.l. dr. Olaru Poșiar Simona, nr. 11488/19.05.2025, privind acordarea 

diurnei pentru cele 3 zile aferente participării la manifestarea științifică The 9th International Conference on 

modern approach in humanities and social sciences (ICMHS 2025), la Madrid, în perioada 22.04.2025 – 

26.04.2025.  

Art. 33. Aprobarea solicitării d-nei ș.l. dr. Romanița Adina Delia Jumanca, nr. 11489/19.05.2025, privind 

acordarea diurnei pentru cele 3 zile aferente participării la manifestarea științifică The 9th International 

Conference on modern approach in humanities and social sciences (ICMHS 2025), la Madrid, în perioada 

22.04.2025 – 26.04.2025.  

mailto:rectorat@umft.ro
http://www.umft.ro/


 

 
                           

RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

www.umft.ro 

 

L.L.G.                                                             

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

5 

 

 

Art. 34. Aprobarea solicitării d-nei Crenguța Moldovan, Șef Serviciu Marketing, nr. 11587/20.05.2025, 

privind alocarea sumei de 1900 de euro, reprezentând taxa de participare pentru 2 persoane la a 17-a ediție a 

Târgului European al Învățământului Superior EHEF, care va avea loc în perioada 6-9 noiembrie 2025, în 

două locații din Indonezia.  

Art. 35. Aprobarea referatelor de necesitate: 

 Referat de necesitate nr. 10600/07.05.2025, privind achitarea taxei anuale de membru în AMSE, 

contravaloarea sumei de 300 de euro, solicitant: prof. univ. dr. Claudia Borza, Prorector Relații 

Internaționale; 

 Referat de necesitate nr. 2183/12.05.2025, privind achitarea servicilor cursuri AI (AI Boot Camp for 

Researches), contravaloarea sumei de de 20.000 euro, sursa de finanțare venituri proiect FDI 2025, solicitant: 

prof. univ. dr. Sîrbu Ovidiu; 

 Referat de necesitate nr. 2355/19.05.2025, privind achitarea drepturilor de acces platformă examinare 

Classmarker, contravaloarea sumei de 300 de dolari + TVA, solicitant: prof. univ. dr. Bogdan Timar, Decan 

al Facultății de Medicină; 

 Referat de necesitate nr. 2348/19.05.2025, privind achiziționarea de linii celulare, contravaloarea sumei 

de 5300 euro, sursa de finanțare – proiect de cercetare, solicitant: prof. univ. dr. Negrea Ghiulai Roxana; 

 Referat de necesitate nr. 2372/20.05.2025, privind achiziționarea de reactivi, contravaloarea sumei de 

2046 euro, solicitant: stud. drd. Maksimovici Tamara; 

 Referat de necesitate nr. 2373/20.05.2025, privind achiziționarea de reactivi, contravaloarea sumei de 

780 euro, solicitant: stud. drd. Mihaela Coban; 

 Referat de necesitate nr. 2366/20.05.2025, privind achiziționarea de reactivi, contravaloarea sumei de 

883 euro, solicitant: stud. drd. Brînzei Ionela. 

Art. 36. Aprobarea referatului de recomandare nr. 11476/19.05.2025 pentru acordarea unui salariu 

diferențiat în procent de 25% din salariu de baza/lună, pe perioada 01.06.2025 – 31.12.2025, d-nei Moldovan 

Simina Maria, secretar III în cadrul Decanatului Facultății de Asistență Medicală, la propunerea d-nei conf. 

univ. dr. Stela Iurciuc, Decan al Facultății de Asistență Medicală.  

Art. 37. Aprobarea solicitărilor de concediu plătit pentru formare profesională, avizate de Direcția 

Resurse Umane: 

 Solicitarea d-nei asist. univ. dr. Goje Greta Ionela, nr. 10466/06.05.2025, privind acordarea a 10 zile de 

concediu plătit pentru formare profesională, în perioada 26.05.2025 – 06.06.2025; 

 Solicitarea d-nei ș.l. dr. Cațan Liliana Ecaterina, nr. 10301/05.05.2025, privind acordarea unei zile de 

concediu plătit pentru formare profesională, în data de 16.05.2025; 

 Solicitarea d-nei prof. univ. dr. Amăricăi Elena, nr. 10302/05.05.2025, privind acordarea unei zile de 

concediu plătit pentru formare profesională, în data de 16.05.2025; 

 Solicitarea d-nei asist. univ. dr. Natarâș Bianca Roxana, nr. 10400/06.05.2025, privind acordarea a 3 zile 

de concediu plătit pentru formare profesională, în perioada 19.05.2025 – 21.06.2025; 

 Solicitarea d-nei asist. univ. dr. Voinescu Elena Adela, nr. 11287/15.05.2025, privind acordarea a 5 zile 

de concediu plătit pentru formare profesională, în perioada 02.06.2025 – 06.06.2025; 

 Solicitarea d-lui asist. univ. dr. Coșniță Dan Andrei Radu, nr. 11266/15.05.2025, privind acordarea a 5 

zile de concediu plătit pentru formare profesională, în perioada 02.06.2025 – 06.06.2025; 

 Solicitarea d-lui asist. univ. dr. Maralescu Felix Mihai, nr. 11140/14.05.2025, privind acordarea a 2 zile 

de concediu plătit pentru formare profesională, în perioada 21.05.2025 – 22.06.2025; 

 Solicitarea d-lui prof. univ. dr. Prejbeanu Radu, nr. 10241/05.05.2025, privind acordarea a 2 zile de 

concediu plătit pentru formare profesională, în perioada 08.05.2025 – 09.05.2025; 

mailto:rectorat@umft.ro
http://www.umft.ro/


 

 
                           

RECTORAT 

 

P-ța Eftimie Murgu, nr. 2, cod 300041, Timișoara, România 

Tel: +40256293389; Fax: +40256490626 

Email: rectorat@umft.ro 

www.umft.ro 

 

L.L.G.                                                             

ARACIS - 2027     |     IAAR (WFME, EQAR, ENQA) – 2026     |     EBA (UK) – 2026 

ISO 9001:2015       ISO 45001:2018 

6 

 

 

 Solicitarea d-lui prof. univ. dr. Prejbeanu Radu, nr. 10242/05.05.2025, privind acordarea a 2 zile de 

concediu plătit pentru formare profesională, în perioada 26.05.2025 – 30.05.2025; 

Art. 38. Aprobarea scoaterii la concurs a postului vacant de secretar I din cadrul Direcției de pregătire în 

rezidențiat – Compartimentul de pregătire în rezidențiat, post cu atribuții unice. 

Art. 39. Aprobarea solicitării d-nei Dragomir Ana Cristiane, angajată pe funcția de secretar – 0,5 normă, pe 

perioadă determinată, începând cu data de 01.07.2024, în cadrul Departamentului IV – Biochimie și 

Farmacologie, nr. 11108/14.05.2025, privind prelungirea contractului de muncă, pe o perioadă de 6 luni, 

începând cu data de 01.07.2025. 

Art. 40. Aprobarea solicitării d-nei Motrună Diana Elena, angajată pe funcția de secretar – 0,5 normă, pe 

perioadă determinată, începând cu data de 01.07.2024, în cadrul Departamentului IV – Biochimie și 

Farmacologie, nr. 11107/14.05.2025, privind prelungirea contractului de muncă, pe o perioadă de 6 luni, 

începând cu data de 01.07.2025. 

Art. 41. Aprobarea solicitării nr. 11521/19.05.2025, promoția 2024, privind înscrierea la examenul de 

disertație din sesiunea februarie 2026, programul de studii de master Nutriție clinică și comunitară. 

Art. 42. Aprobarea solicitării nr. 10589/07.05.2025, privind modificarea numelui în documentele 

universitare și actele de studii.  

Art. 43. Aprobarea solicitării nr. 10869/12.05.2025, anul I (2024-2025), privind retragerea de la studiile 

universitare, programul de studii Medicină (în limba engleză), avizată de decanul facultății. 

Art. 44. Prezenta hotărâre se publică pe site-ul www.umft.ro, spre luare la cunoștință și aducere la 

îndeplinire.  

 

 

 

 

 Semnătura olografă este aplicată pe varianta originală a documentului care se păstrează în arhiva Consiliului de Administrație. Prezentul act are 

aceeași forță juridică ca și documentul original. 

 

Rector, 

Prof. univ. dr. Octavian Marius Crețu 

  

  Secretar-șef universitate, 

  jr. Miriam Cătană 

 

 

  Vizat Oficiu juridic, 

  C.j. Cristian Ioan Hinț 

mailto:rectorat@umft.ro
http://www.umft.ro/
http://www.umft.ro/

